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                            Për zyrën e interesuar 

Elbasan më 01 Mars 2023 

OBJEKTI :   Deklaratë  e  H.A.C.C.P. 

Unë e nënshkruara BRUNILDA ISUFI, përgjegjëse e planit të autokontrollit HACCP të Kompanisë INITALY, ne 

bashkpunim me  konsulentin ushqimor te  kompanisë Dr. Borghi Mauro, me autorizimin QKL LN-9507-04-

2015 për tregtimin e ushqimit dhe autorizimin e përpunimit dhe transformimit e mishit te fresket dhe te 

ngrire QKB LN 2961-03-2017 

D E K L A R O J 

• të kem hartuar manualin e vetëkontrollit të bazuar në parimet e diktuara ngaSistemi HACCP dhe për të 

operaur në respect të tij vetë.  

• që kam ndjekur analizat e risqeve higjenike të qënësishme lidhur me ushqimin produktiv të kompanisë dhe 

identifikova pikat kritike të kontrollit. 

• deklaroj që lokalet makineritë dhe  pajisjet janë në përputhje me rregullat higjenike dhe të sigurisë në fuqi  

• që lëndët e para, produktet e ndërmjetme dhe të gatshme (kur është e nevojshme) i janë nënshtruar 

periodikisht analizave të kontrollit.  

• deklaroj që të gjitha impiantet, mjetet e transportit dhe depozitat janë të shënuara tek autoritetet 

kompetente shëndetsore.  

• që të gjitha produktet janë të amballazhuara dhe të etiketuara sipas normativave ligjore në fuqi. 

• se është zbatuar një sistem gjurmueshmërie për të gjitha produktet e importuara dhe/ose të blera në 

territorin kombëtar, duke vënë në dispozicion dokumentacionin përkatës sipas kërkesës nga autoritetet 

kompetente shëndetësore. 

• që personeli i punonjësve është në gjendje të kryejë detyrat që i janë besuar me profesionalizëm dhe 

kompetence dhe është i instruktuar dhe azhornuar mbi elementet themelorë të higjenës. 

• deklaroj që planet e autokontrollit dhe dokumentacioni lidhur me këtë gjenden në zyrat në dispozicion të 

organeve mbikqyrse.  

Lexuar, aprovuar dhe nënshkruar nga palët 

Përgjegjesi i procedurave te HACCP   Dr. Brunilda ISUFI      _________________________ 

 

Ndihmësi i procedurave të HACCP   Dr. Mauro BORGHI     _________________________ 
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        All’ufficio in interesse 
 
Elbasan, 01 marzo 2023 

OGGETTO :  Dichiarazione H.A.C.C.P.  

La sottoscritta BRUNILDA ISUFI , responsabile del piano di autocontrollo HACCP dell’azienda INITALY, 

coadiuvata dal consulente alimentare aziendale Dr. Borghi Mauro, in possesso dell’autorizzazione al 

commercio alimentare QKL LN-9507-04-2015 e dell’autorizzazione alla lavorazione e trasformazione delle 

carni fresche e congelate QKB LN 2961-03-2017 

D I C H I A R A  

• di aver redatto il Manuale di Autocontrollo basato sui principi dettati dal Sistema HACCP e di operare nel 

rispetto dello stesso  

• di aver eseguito l’analisi dei rischi igienici inerenti al ciclo produttivo dell’ azienda ed individuato i punti critici 

di controllo  

• che i locali, i macchinari e le attrezzature sono rispondenti alle vigenti normative igieniche e di sicurezza; 

• che le materie prime, i prodotti intermedi e finiti (ove necessario) sono sottoposti a periodiche analisi di 

controllo;  

• che tutti gli impianti, i mezzi di trasporto ed i depositi sono stati notificati alle competenti autorità sanitarie  

• che tutti i prodotti sono imballati ed etichettati secondo le vigenti norme legislative  

• che è stata implementato un sistema di rintracciabilità su tutti i prodotti importati e/o acquistati sul territorio 

nazionale, mettendo a disposizione su richiesta delle competenti autorità sanitarie la relativa 

documentazione  

• che il personale addetto è in grado di svolgere le mansioni affidategli con professionalità e competenza ed è 

istruito ed aggiornato sugli elementi fondamentali di igiene;  

• che i piani di autocontrollo e la relativa documentazione si trovano presso gli uffici a disposizione degli organi 

di vigilanza. 

 

Letto, approvato e sottoscritto dalle parti 

 Il responsabile delle procedure HACCP                 Dr. Brunilda ISUFI       _________________________ 

 Il coadiuvante alle procedure HACCP    Dr. Mauro BORGHI     _________________________ 
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